АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.02.2017

№ 144
г. Вилючинск

	Об организации выездной торговли

в день проведения городского мероприятия – народные гуляния
«Масленица» 18 февраля 2018 года

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ     «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», руководствуясь уставом Вилючинского городского округа, в целях обеспечения условий для массового отдыха жителей города и организации досуга в местах массового пребывания населения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу по работе с предпринимателями, инвестиционной политики финансового управления администрации Вилючинского городского округа организовать выездную торговлю 18 февраля 2018 года с привлечением предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность в сфере торговли и общественного питания:
- на городской площади жилого района Приморский Вилючинского городского округа;

- на площади Героев-подводников жилого района Рыбачий Вилючинского городского округа.
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа предоставить 18 февраля 2018 года торговые места для осуществления торговли на безвозмездной основе предприятиям и организациям торговли и общественного питания, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, принимающим участие в выездной торговле:

- на городской площади жилого района Приморский Вилючинского городского округа;

- на площади Героев-подводников жилого района Рыбачий Вилючинского городского округа.
3. Всем задействованным предприятиям и организациям торговли и общественного питания, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности произвести размещение торговых мест на городской площади жилого района Приморский города Вилючинска Камчатского края, на площади Героев-подводников жилого района Рыбачий Вилючинского городского округа до 11 часов 30 минут местного времени 18 февраля 2018 года.

4. Утвердить время начала и окончания работы выездной торговли:

- городская площадь жилого района Приморский Вилючинского городского округа с 12:00 до 17:00 часов местного времени 18 февраля 2018 года;

- площадь Героев-подводников жилого района Рыбачий Вилючинского городского округа с 12:00 до 17:00 часов местного времени 18 февраля 2018 года.
5. Определить перечень предприятий, организаций торговли и общественного питания, осуществляющих выездную торговлю 18 февраля 2018 года:

- в районе городской площади жилого района Приморский Вилючинского городского округа согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- в районе площади Героев-подводников жилого района Рыбачий Вилючинского городского округа согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
6. Рекомендовать предприятиям и организациям торговли и общественного питания, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, принимающим участие в выездной торговле:

6.1. обеспечить:

- выездную торговлю на городской площади жилого района Приморский Вилючинского городского округа, площади Героев-подводников жилого района Рыбачий Вилючинского городского округа 18 февраля 2018 года;
- соблюдение санитарных правил;

- наличие сопроводительных документов, подтверждающих происхождение и качество реализуемой продукции;

- достаточный набор посуды, оборудование рабочих мест всем необходимым инвентарем и оборудованием;

- установку контейнеров для сбора бытовых отходов;

- санитарное содержание территории в период осуществления торговли и после ее завершения;

- недопущение розничной продажи алкогольной продукции, пива и пивных напитков на территории выездной торговли.

6.2. Осуществлять работу с соблюдением:

- постановления Правительства Российской Федерации от 19.01.1998
№ 55 «Об утверждении правил продажи отдельных видов товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации»;

- Правил оказания услуг общественного питания, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.1997 № 1036;

- Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей».

7. Руководители предприятий, организаций и индивидуальные предприниматели несут персональную ответственность за санитарное состояние прилегающих территорий объектов общественного питания и торговли в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа О.Н. Токмаковой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
городского округа

                                                       Г.Н. Смирнова
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации Вилючинского городского округа,

начальник финансового управления администрации Вилючинского городского округа

___________________ Э.В. Родина

« ___ » _____________ 2018 г.

Начальника юридического отдела администрации

Вилючинского городского округа

___________________ Е.С. Федюк
« ___ » _____________ 2018 г.

Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

администрации Вилючинского городского округа

___________________ Ю.Г. Федоскова
« ___ » _____________ 2018 г.

Начальник отдела по работе с предпринимателями, инвестиционной политики

финансового управления администрации Вилючинского городского округа

___________________ Д.В. Загальская

« ___ » _____________ 2018 г.

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Вилючинского городского округа

от ________________ №________

ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДПРИЯТИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ ТОРГОВЛИ И ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ВЫЕЗДНУЮ
ТОРГОВЛЮ 18 ФЕВРАЛЯ 2018 ГОДА В РАЙОНЕ ГОРОДСКОЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО РАЙОНА ПРИМОРСКИЙ
ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	№ п/п
	ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий, организаций торговли
	Кол-во

торговых

мест
	Регистрацион-ный номер транспортного средства
	Примечание

	1
	Индивидуальный предприниматель Людвиченко Петр Петрович
	1
	А 305 УР

41 RUS;

К 200 ТН
41 RUS
	Сахарная вата, воздушная кукуруза (попкорн), чай, кофе, соки, воды в заводской упаковке

	2
	Индивидуальный предприниматель Ильина Елена Викторовна
	1
	В 227 ВТ
41 RUS
	Воздушные шары, праздничная атрибутика, сувениры

	3
	Индивидуальный предприниматель Ахмедова Амина Садыг кызы
	1
	В 384 АР
41 RUS
А 453 ТР

41 RUS

	Шашлык, хлебобулочные изделия, чай, кофе, соки, воды в заводской упаковке

	4
	Индивидуальный предприниматель Набиев Нариман Гилал оглы
	1
	К 353 ОЕ
41 RUS
	Шашлык, хлебобулочные изделия, чай, кофе, соки, воды в заводской упаковке

	5
	Индивидуальный предприниматель Лифанова Александра Юрьевна
	2
	А 654 ЕВ
41 RUS
	Воздушные шары, праздничная атрибутика, сувениры, чай, чайные напитки, кофе

	6
	Индивидуальный предприниматель
Косыхина Елена Владиславовна
	1
	К 435 УР
41 RUS
	Воздушные шары, праздничная атрибутика, сувениры, детские игрушки

	7
	ООО «Вертекс»
	1
	А 194 ТР
41 RUS
	Хлеб, хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, соки и воды в заводской упаковке, чай, кофе

	8
	ООО «Дионис»
	1
	А 535 СК

41 RUS
	Кондитерские изделия, соки и воды в заводской упаковке, чай, кофе

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Вилючинского городского округа

от ________________ №________

ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДПРИЯТИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ ТОРГОВЛИ И ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ВЫЕЗДНУЮ
ТОРГОВЛЮ 18 ФЕВРАЛЯ 2018 ГОДА В РАЙОНЕ ПЛОЩАДИ ГЕРОЕВ-ПОДВОДНИКОВ ЖИЛОГО РАЙОНА РЫБАЧИЙ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	№ п/п
	ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий, организаций торговли
	Кол-во

торговых

мест
	Регистрацион-ный номер транспортного средства
	Примечание

	1
	Индивидуальный предприниматель Людвиченко Петр Петрович
	1
	А 305 УР

41 RUS;

К 200 ТН
41 RUS
	Сахарная вата, воздушная кукуруза (попкорн), чай, кофе, соки, воды в заводской упаковке

	2
	Индивидуальный предприниматель Ахмедова Амина Садыг кызы
	1
	В 384 АР

41 RUS
А 453 ТР

41 RUS

	Шашлык, хлебобулочные изделия, чай, кофе, соки, воды в заводской упаковке

	3
	Индивидуальный предприниматель

Тодорова Наталия Алексеевна
	1
	В 134 АХ
41 RUS
	Шашлык, хлебобулочные изделия, чай, кофе, соки, воды в заводской упаковке

№_________

от ______________

С П Р А В К А

к проекту постановления администрации Вилючинского городского округа закрытого административно - территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

Об организации выездной торговли
в день проведения городского мероприятия – народные гуляния

«Масленица» 18 февраля 2018 года
Отделом по работе с предпринимателями, инвестиционной политики

финансового управления администрации Вилючинского городского округа

(указывается каким отделом, управлением)

Докладывает:
начальник отдела по работе с предпринимателями, инвестиционной политики финансового управления администрации Вилючинского городского округа Д.В. Загальская
Согласовано с т.т.:

Родиной Э.В. – заместителем главы администрации, начальником финансового управления администрации Вилючинского городского округа;
Федосковой Ю.Г. - начальником отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа;
Федюк Е.С. - начальником юридического отдела администрации Вилючинского городского округа;
Загальской Д.В. - начальником отдела по работе с предпринимателями, инвестиционной политики финансового управления администрации Вилючинского городского округа.

Разногласия ....................................................................................................................................................................
1. Управление делами

1 экз.;

2. Отдел по работе с предпринимателями (со всеми приложениями)

1 экз.;

3. Отдел по управлению муниципальным имуществом

1 экз.;

4. «Вилючинская газета»

1 экз.;

5. Архив

1 экз.;

6. МУП «Автодор»

1 экз.;

7. ОМВД ЗАТО Вилючинск

1 экз.;

8. Прокуратура ЗАТО г. Вилючинск

1 экз.;

9.  ОГИБДД ЗАТО г. Вилючинск

1 экз.;
10. ИП Лифанова А.Ю.

1 экз.;
11.  ИП Людвиченко П.П.

1 экз.;

12. ИП Ильина Е.В.

1 экз.;

13. ИП Набиев Н.Г.о

1 экз.;

14. ИП Ахмедова А.С.к.

1 экз.;

15. ИП Тодорова Н.А.

1 экз.;
16. ИП Косыхина Е.В.

1 экз.;

17. ООО «Вертекс»

1 экз.;
18. ООО «Дионис»

1 экз..
Заместитель главы администрации,

начальник финансового управления                 _____________
Э.В. Родина

                         (подпись)

“____”____________________2018 г.